Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 26/01/2016

Ata no 07/16

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,
o Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto
Kopschina, que saudou o Vice-Presidente, Itacir Amauri Flores, a Chefe de Gabinete, Dulce
Dias, o Diretor de Registro, Jorge Otacilio Diehl, a Diretora da AT, Fabiane Fetter, além dos
Vogais e demais pessoas presentes. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou à
análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA
DO DIA 26-01-2016, PROTOCOLO N° 16/032726-1, DISSOLUÇÃO TOTAL, EMPRESA:
PROCDIG - PROCESSO DIGITAL LTDA — ME,  NIRE : 43 2 0749958-1, PROCESSO N°:
001/1.14.0261968-6, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/032727-0,
BLOQUEIO DE TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS, EMPRESA:  RECIERI MENGUE,  NIRE:
43 1 0515308-2, PROCESSO N°: 001/1.14.0261968-6, COMARCA: TRAMANDAi/RS,
PROTOCOLO N° 16/032728-8, CANCELAMENTO DE AUTORIZAÇÃO PARA
FUNCIONAMENTO, EMPRESA:UNIMED ITAQUI RS COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA Á
SAÚDE LTDA.  NIRE : 43 4 0000711-3, OF. N° 030/2016/DIOPE (COCRE)/ANS, AGÊNCIA
NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR, PROTOCOLO N° 16/032729-6, PENHORA DE
QUOTAS DE CAPITAL DA EMPRESA, EMPRESA:  MECÂNICA COMERCIAL E
IMPORTADORA LTDA.  NIRE: 43 2 0035909-1, PROCESSO N°: 038/1.09.0003106-3,
COMARCA: VACARIA/RS, PROTOCOLO N° 16/032713-0, NOMEAÇÃO DE
ADMINISTRADOR JUDICIAL, EMPRESA:  CENTRO ESPORTIVO CORUJÃO LTDA.  NIRE
43 2 0380319-7, PROCESSO N°: 097/.15.0001640-1, COMARCA: FLORES DA
CUNHA/RS, PROTOCOLO N° 16/032715-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE
GIOVANNI CATALDI NETO JUNTO À EMPRESA, EMPRESA:  ACT CAPITAL BRAZIL
LTDA.  NIRE : 43 2 0699788-0, PROCESSO N°: 0017730-18.2015.8.16.0021, COMARCA:
CASCAVEL/PR, PROTOCOLO N° 16/032716-4, INDISPONIBILIDADE DE BENS D
GIOVANNI CATALDI NETO JUNTO À EMPRESA, EMPRESA:  ACT CAPITAL LTDA —
NIRE : 43 2 0559621-1, PROCESSO N°: 0017730-18.2015.8.16.0021, COMA CA:
CASCAVEL/PR, PROTOCOLO N° 16/032717-2, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE
GIOVANNI CATALDI NETO JUNTO À EMPRESA, EMPRESA:  GIOVANNI CATALDI NETO
ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI,  NIRE : 43 6 00056L-8, 	OCESSO N°: 0017730-
18.2015.8.16.0021, COMARCA: CASCAVEL/PR, P OTOCO O N° 6/0 2718-0,

JUCERG.S. Avenida Julio de Castilhos 120, Centro - Porto Ale
Fones: Geral E51) 	7500, FAX -(51) 321Q7555. Atendimento (51) 321

ITACIR A URI FLORES
Vice- esidente

JUCERGS. Avenida Julio de Castilhos 120, Cent 	rto Alegre RS. CEP 90030
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendim nto (51) 3216-7502, (51) 3216-7504,

— rap7
,3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

LEVANTAMENTO DE INDISPONIBILIDADE DE BENS DE AMADEO ROSSI S/A METALURGICA E
MUNIÇÕES, NELSON PANCIERI ROSSI E NOBERTO NELCY ROSSI, EMPRESA:  INDÚSTRIA
DE COMÉRCIO DE MADEIRAS PESQUEIRO LTDA.  NIRE : 432 0004992-1, PROCESSO
N°: 5010391-68.2015.4.04.7108/RS, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO
N° 16/032719-9, LEVANTAMENTO DE INDISPONIBILIDADE DE BENS DE CLAUDECIR
AUGUSTO NITZ E DA EMPRESA, EMPRESA:  SIGLA GI REPRESENTAÇÕES DE
COUROS LTDA.  NIRE : 43 2 0241529-1, PROCESSO N°: 166/1.07.0003065-7,
COMARCA: IVOTI/RS, PROTOCOLO N° 16/032714-8, CANCELAMENTO DE
ARQUIVAMENTO DE ATO, EMPRESA:DOM  PEDRO INDUSTRIA, COMERCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  NIRE: 432 0512079-8, PROCESSO N°: 0002019-
05.2015.8.16.0172, COMARCA: UBIRATA/PR. Dando prosseguimento à Sessão Plenária,
foi feita a leitura e a discussão da Ata 06/16, de 21-01-2016. Em regime de votação foi
aprovada por unanimidade, nos termos em que foi apresentada. De imediato, o Sr.
Presidente informou a todos que o Secretário-Geral está em Brasília, em reunião, tratando
da revisão das Instruções Normativas. Na próxima Sessão Plenária estará aqui fazendo um
relato desta reunião. Passando para outro assunto, disse que estava confirmada a posse
dos novos vogais na quinta-feira, sendo que na quarta-feira, ás 10h da manhã, haverá um
encontro para conhecerem o trabalho e a Casa. Convidou todos os vogais para este
encontro. Por outro lado, disse que o Regimento Interno, já foi bastante analisado e, se
possível, deverá ser votado neste Plenário na quinta-feira. Passada a palavra ao vogal
Tassiro Fracasso que questionou as Sessões Plenárias da próxima semana, tendo em vista
que dia dois de fevereiro será feriado. Ficou definido que haverá um plantão na sessão de
turma na quarta-feira e Sessão Plenária normal na quinta-feira. Comunicou a todos que na
próxima semana, no dia 01-02 estará aniversariando o vogal Fabiano Zouvi e hoje teremos
a festa da vogal Marlene Chassott, solicitando que todos cantassem parabéns à você.
Colocada novamente a palavra à disposição e como ninguém dela quisesse fazer uso, o
Sr. Presidente agradeceu a presença de todos, mandando que fosse lavrada a presente
Ata, que depois de lida e aprovada é assinada por todos.

Ca<4
. 	t),
L OB
i

T KOPSCHINA
Pres nte

NDRÉ B. LOPES EVE
Vogal

cl:AUREN TEI EIRA
Vogal

JONI ALBERTO' MATTE
Vogal

" cA4ANINCH D NNIS
Vog

RAMIRO LEDUR
Vogal

kAA
AN- \IAGO

°dal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

7(ANO

G-- •
F 	ZOUVI

Vogal

MAL NE 	SOU 	 PAUL 	DO MAIA
Vogal 	 Vogal

JUCERGS. Avenida Julio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS.ÇEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502; ( 	3216-7504, (51) 3216-7506

(- ZELIO i HO SMAN
Vogal

TASSIRO FRACASSO
Vogal

iir
FAB /ANE FETTER

etora da AT
IEHL

de Registro

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

f"--)Jukg02_,

DULCE DIAS
Chefe de Gabinete

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro

legre RS. CEP 90030-130,
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FA 	51) 3216-75 5. Atendime 	2 6-7502, (51) 3 -6:7504, (51) 3216-750

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004